ПОСТАНОВЛЕНИЕ №6
Отырарской районной территориальной избирательной комиссии

с. Шаульдер        						                   6 августа 2025 года

О назначении выбора акима
Талаптинского сельского округа
Отырарского района

     В соответствии с пунктом 1  статьи 113-1 Конституционного закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан» Отырарская районная территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с окончанием установленного законом срока полномочий назначить на 14 сентября 2025 года выборы акима Талаптинского сельского округа Отырарского района.
2. Выдвижение кандидатов в акимы начать с 7 августа 2025 года.
3. Утвердить Календарный план основных мероприятий по подготовке и проведению выбора акима Талаптинского сельского округа Отырарского района, назначенный на 14 сентября 2025 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление на интернет-ресурсе районного акимата и в газете «Отырар алқабы».

И.о. председателя					А.Дуйсеханов
          Секретарь							У.Серикбай